


Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 1455 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
    ESTADO DA BAHIA 
 
                                   CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01 – Centro – Angical- BA  
 

I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 010/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022 
(Processo Seletivo Simplificado n°001/2021) 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, por meio da 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de 

suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso 

IX, da Constituição Federal, tendo em vista a análise dos documentos entregues no 

dia 04 de janeiro de 2022 do candidato convocado pelo Edital de convocação 

n°002/2021 de 22 de dezembro de 2021: 

1. Publicar o resultado da análise dos documentos e convoca o candidato 

APTO para tomar posse e exercício na função de FISIOTERAPEUTA, entre 

o dia 21 a 25/01, a saber: 

FISIOTERAPEUTA: 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO                              NOME SITUAÇÃO 

1° 0000519 Karinne Darlen Pereira Gomes APTO 

2° 0000515 Kananda Michelli Santos Souza APTO 

3° 0000375 Juliana Leal de Souza APTO 

 

Seguindo informações do Edital de Convocação de n°002/2021, cargo de 

FISIOTERAPEUTA, contemplando requisitos de avaliação de escolaridade e 

experiência profissional, sendo DEFERIDO para que seja elaborado pela 

Procuradoria do Município, bem como convocação para se apresentar ao trabalho 

entre os dias 21 a 25 de janeiro de 2022. 

 
 

Emerson Mariani Dias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 3

EDITAL CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
    ESTADO DA BAHIA 
 
                                   CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01 – Centro – Angical- BA  
 

I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 011/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022 
(Processo Seletivo Simplificado n°001/2021) 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, por meio da 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de 

suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso 

IX, da Constituição Federal, tendo em vista a análise dos documentos entregues no 

dia 04 de janeiro de 2022 do candidato convocado pelo Edital de convocação 

n°002/2021 de 22 de dezembro de 2021: 

1. Publicar o resultado da análise dos documentos e convoca o candidato 

APTO para tomar posse e exercício na função de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, entre o dia 21 a 25/01, a saber: 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO                              NOME SITUAÇÃO 

1° 0000547 Jéssica Lopes Rocha APTO 

2° 0001089 Luana Mirelle Ferreira de Oliveira APTO 

3° 0000134 Janaina Silva de Souza APTO 

4° 0000062 Gleide Olívia dos Santos Brandão APTO 

5° 0000917 Gabriela Genoveva A. Oliveira APTO 

6° 0000028 Valdivina da Mata S. Cunegundes APTO 

7° 0000079 Cláudia de Jesus Santos  APTO 

8° 0000060 Thairine Passos Sales APTO 

9° 0000063 Thayanne Karoline Pereira Santos  APTO 

10° 0000078 Magda de Souza Rocha APTO 

11° 0000108 Vilma Oliveira de Almeida APTO 

12° 0000752 Patrícia Oliveira do Nascimento APTO 

13° 0000088 Maria Fabiana da Silva dos Santos APTO 

14° 0001096 Lívia Estefania Costa Passos APTO 

15° 0000263 Gilvair Brito de Souza APTO 

16° 0000699 Maria Helena Oliveira Santos APTO 

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
    ESTADO DA BAHIA 
 
                                   CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01 – Centro – Angical- BA  
 

II

 

Seguindo informações do Edital de Convocação de n°002/2021, cargo de 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM, contemplando requisitos de avaliação de 

escolaridade e experiência profissional, sendo DEFERIDO para que seja elaborado 

pela Procuradoria do Município, bem como convocação para se apresentar ao 

trabalho entre os dias 21 a 25 de janeiro de 2022. 

 
 

Emerson Mariani Dias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
    ESTADO DA BAHIA 
 
                                   CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01 – Centro – Angical- BA  
 

I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 012/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 
(Processo Seletivo Simplificado n°001/2021) 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, por meio da 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de 

suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso 

IX, da Constituição Federal, tendo em vista a análise dos documentos entregues no 

dia 04 de janeiro de 2022 do candidato convocado pelo Edital de convocação 

n°002/2021 de 22 de dezembro de 2021: 

1. Publicar o resultado da análise dos documentos e convoca o candidato 

APTO para tomar posse e exercício na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, entre o dia 21 a 25/01, a saber: 

AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS: 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO                              NOME SITUAÇÃO 

1° 0000964 Hyago Santos Sales APTO 

2° 0000009 José Carlos Ferreira de Oliveira APTO 

3° 0000219 Ires da Câmara dos Santos APTO 

4° 0000582 Kedma Regina dos Santos Ferreira APTO 

5° 0000826 Vivian Lorena Souza Ramos APTO 

6° 0000880 Jeander Augusto da Cruz APTO 

7° 0000250 Neivacir Silva dos Santos  APTO 

8° 0000675 Meirejane de Jesus Santos Feitosa APTO 

9° 0000029 Eurides dos Santos Oliveira APTO 

10° 0000320 Nirleide Barbosa dos Santos APTO 

11° 0000196 Elania Araujo de Oliveira APTO 

 

Seguindo informações do Edital de Convocação de n°002/2022, cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, contemplando requisitos de avaliação de 

escolaridade e experiência profissional, sendo DEFERIDO para que seja elaborado 

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
    ESTADO DA BAHIA 
 
                                   CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01 – Centro – Angical- BA  
 

II

pela Procuradoria do Município, bem como convocação para se apresentar ao 

trabalho entre os dias 21 a 25 de dezembro de 2022. 

 
 

Emerson Mariani Dias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
PORTARIA GAB Nº 1.455, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

 

“Dispõe sobre designação de servidor e 
dá outras providencias.” 

 

O chefe do Poder Executivo do Município de Angical, Estado da Bahia, em 

subordinação de seus deveres e no exercício de atribuições que lhe são conferidas pela lei 

Orgânica do ente Federativo,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designada a Sra. MILENA FERREIRA PASSOS LIMA, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, na Secretaria 

Municipal de Saúde, símbolo DA 05. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Angical, em 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 
EMERSON MARIANI DIAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

EMERSON 

MARIANI 

DIAS:60870338587

Assinado de forma digital por 

EMERSON MARIANI 

DIAS:60870338587 

Dados: 2022.01.21 12:21:17 

-03'00'

Edição 227 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 8

REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 1455

Certificação Digital: J2MMHBJZ-FDO88LBQ-V0BBRCIY-5IFCHHMV
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	EDITAL
	EDITAL CONVOCAÇÃO

	PORTARIA
	REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 1455


		2022-01-21T16:31:20-0300




